01.05.2018 à 30.04.2019, com negociação em Termo Aditivo de qualquer acréscimo adicional. 

Auxílio Alimentação  

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - AUXILIO ALIMENTAÇÃO  

As empresas concederão a todos os seus empregados, sem descontos, mensal e antecipadamente, auxílio 
alimentação no valor de R$ 412,95 (quatrocentos e doze reais e noventa e cinco centavos). 

Parágrafo Primeiro - O valor do auxílio alimentação deverá ser disponibilizado através de ticket, cartão 
eletrônico ou em dinheiro. 

Parágrafo Segundo - Estabelecem as partes que o fornecimento do vale alimentação previsto nesta